



**KUDEAKETA KONTUA - 2022 GASTUAK / CUENTA DE GESTION - GASTOS 2022**

**OHIKO GASTUAK / GASTOS ORDINARIOS**

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
602	<b>KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO</b>	21.701,36
621	<b>ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS</b>	181,50
622	<b>KONPOKETAK eta KONTXERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN</b>	23.742,00
623	<b>APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROFESIONALES INDEPEND.</b>	42.889,12
625	<b>ASEGURUAK / SEGUROS</b>	3.007,12
626	<b>BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS</b>	108,65
627	<b>BATZARRAK,HARREMANAK eta BILERAK / ASAMBLEAS,RELACIONES y REUNIONES</b>	9.379,34
628	<b>HORNIDURAK / SUMINISTROS</b>	59.195,47
	Inprimakiak / Impresos	56.043,23
	Beste hornidurak / Otros suministros	3.152,24
629	<b>JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS</b>	15.193,13
629	<b>BESTE ZERBITZUAK-GASTU DESBERDINAK / OTROS SERVICIOS-GASTOS DIVERSOS</b>	27.585,17
	Komunitatea / Comunidad	1.013,19
	Komunikazioak / Comunicaciones	10.307,50
	Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.644,51
	Garbiketak / Limpiezas	5.643,80
	Beste gastuak / Otros gastos	4.976,17
631	<b>ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS</b>	625,88
640	<b>SOLDATAK / SALARIOS</b>	210.046,04
642	<b>GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL</b>	65.425,29
	<b>EUSKAL FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ÁRBITROS FÚTBOL</b>	70.005,47
602-22-5-6-8-9	Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y Otros gastos	10.504,18
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	3.027,86
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	7.364,94
629	Arbitraiak,txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes,informes y pruebas físicas	14.112,47
629	Arbitroen Antolaketa / Organización Arbitral	10.419,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantzak / Salarios y Seguridad Social	20.965,89
680	Amortizazioak / Amortizaciones	3.611,13
	<b>EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES</b>	0,00
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	0,00
625-6-8	Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak / Otros gastos, bancarios y seguros	0,00
	<b>SELEKZIO AUTONOMIKOAK / SELECCIONES AUTONÓMICAS</b>	96.582,38
	Gizonezkoen 16 eta 14 urte azpiko selekzioak / Selecciones Sub-16 y Sub-14 Masculinas	40.694,87
	Emakumezkoen 17 eta 15 urtez azpiko selekzioak / Selecciones Sub-17 y Sub-15 Femeninas	39.493,09
	Gizonezkoen 12 urte azpiko selekzioak / Selecciones Sub-12 Masculinas	8.264,13
	Emakumezkoen 12 urtez azpiko selekzioak / Selecciones Sub-12 Femeninas	8.130,29
	<b>EUSKAL ARETO FUTBOL BATZORDEA / COMITÉ VASCO FÚTBOL SALA</b>	58.879,32
	Gizonezkoen 19 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-19 Masculina FS	11.678,35
	Gizonezkoen 16 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-16 Masculina FS	12.706,29
	Gizonezkoen 14 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-14 Masculina FS	5.584,74
	Gizonezkoen 12 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-12 Masculina FS	8.207,24
	Emakumezkoen 14 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-14 Femenina FS	978,86
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	814,86
628	Zenbait hornidurak / Suministros varios	7.165,93
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	1.259,09
622-5-6-9	Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak / Otros gastos, bancarios y seguros	2.144,67
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantzak / Salarios y Seguridad Social	8.339,29
	<b>EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN KOMISIOA / COMISIÓN VASCA ÁRBITROS FS</b>	104.111,96
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	4.947,93
621-2-6-8-9-80	Beste gastuak,bankukoak eta hornidurak / Otros gastos, suministros, bancarios...	6.574,81
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	1.414,91
629	Arbitraiak,kuotak, txostenak,pr.fisikoak eta arb.des./Arbitrajes,cuotas, informes,pr.físicas y dif.arb.	84.185,79
640	Soldatak eta Gizarte Segurantzak / Salarios y Seguridad Social	6.988,52
678	<b>EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF</b>	2.871.186,19
	Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos audiovisuales	882.318,80
	Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.988.867,39
660	<b>MUGIKOR ERRENDA BALIOAK / VALORES DE RENTA VARIABLE</b>	17.308,23
680	<b>AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES</b>	10.901,25
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.708.054,87</b>

**EZOHIKO GASTUAK / GASTOS EXTRAORDINARIOS**

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA/TOTAL
	<b>EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA</b>	154.620,87
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>154.620,87</b>

**GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS**

**3.862.675,74**

**KUDEAKETA KONTUA - 2022 SARRERAK / CUENTA DE GESTION - INGRESOS 2022**

**OHIKO SARRERAK / INGRESOS ORDINARIOS**

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
701	LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS	77.510,00
703	ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS	86.654,00
704	IRUDI ESKUBIDEAK / DERECHOS DE IMAGEN	8.636,99
7051	EUSKAL FUTBOL EPAILE BATZORDEA / COMITÉ VASCO ÁRBITROS FÚTBOL	63.447,88
	Hirugarren Mailako Eskubideak / Derechos Tercera División	21.278,96
	Nazional eta Autonomi Mailako Eskubideak / Derechos Divisiones Nacionales y Autonómicas	10.419,00
	3.,Jubenilen eta Emakumezkoen Mailako Gainerakoak/Remanentes 3ªDivisión,Juveniles y Fem.	31.749,92
7052	EUSKAL ARETO FUTBOL BATZORDEA/COMITÉ VASCO FUTBOL SALA	50.380,50
	Zigor ekonomikoak / Sanciones economicas	26.336,00
	Inskripzioak / Inscripciones	9.847,50
	RFEF Dirulaguntzak / Subvenciones RFEF	4.624,50
	Lizentzien Salmenta / Venta Licencias	9.572,50
7053	EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN KOMISIOA / COMISIÓN VASCA ÁRBITROS FS	102.116,27
	Arbitraiak,kuotak,txostenak eta arbitraien desberdintasunak/Arbitrajes,cuotas,infor.y difer.arbit.	102.116,27
740	EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES	0,00
	N.E.B.-ren dirulaguntza / Subvención C.N.E.	0,00
740	EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	3.050.300,48
	Egiturako dirulaguntza / Subvención estructural	40.000,00
	Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00
	Ikus-entzuteko eskubideen / Derechos audiovisuales	980.354,22
	Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.988.867,39
	Hobekuntza Lehiakorra / Mejora Competitiva	5.807,74
	Digitalizazioa / Digitalización	4.894,70
	Formakuntza Estrategikoa / Formación Estrategia	1.939,93
	Selekzio Autonomikoak / Selecciones Autonómicas	3.436,50
7401	ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES ADMINISTRACION	157.785,00
	Eusko Jaurlaritzako Egiturako Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco Estructural	156.000,00
	Eusko Jaurlaritzako Eskolar Jokuen Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco Juegos Escolares	1.785,00
746	KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES DE CAPITAL	2.527,38
	Kapital Dirulaguntzak / Subvenciones de Capital	2.527,38
778	HAINBAT SARRERAK / INGRESOS VARIOS	39.092,25
	KUDEAKETAREN EMAITZA(DEFIZIA) / RESULTADO DE GESTIÓN(DEFICIT)	69.604,12
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.708.054,87</b>

**EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS**

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA/TOTAL
	EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	96.014,99
	KUDEAKETAREN EMAITZA (DEFIZIA) / RESULTADO DE GESTIÓN (DEFICIT)	58.605,88
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>154.620,87</b>

**SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS 3.862.675,74**

**EMAITZEEN APLIKAZIOA / APLICACIÓN DE RESULTADOS**

**BANAKETAREN BASEAK / BASES DE REPARTO ZENBATEKOA / IMPORTE**

Galdu - Irabaziak / Perdidas y Ganancias -128.210,00

**GUZTIRA / TOTAL -128.210,00**

**BANAKETAREN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE DISTRIBUCIÓN ZENBATEKOA / IMPORTE**

Borondatezko Erreserbatara / A Reservas Voluntarias -128.210,00

**GUZTIRA / TOTAL -128.210,00**



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA  
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

## AURREKONTUAREN BURUTUA / LIQUIDACION DE PRESUPUESTO ( 31-12-22)

### OHIKO GASTUAK / GASTOS ORDINARIOS

KONTZEPTUA / CONCEPTO	PPTO 2022	RZDO 12/22	DESVIACION
KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO	22.000,00	21.701,36	-298,64
ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS	200,00	181,50	-18,50
KONPOKETAK eta KONTXERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN	23.500,00	23.742,00	242,00
APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	22.500,00	42.889,12	20.389,12
ASEGURUAK / SEGUROS	3.200,00	3.007,12	-192,88
BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS	200,00	108,65	-91,35
BATZARRA,ADEITASUNAK eta BILERAK /ASAMBLEA,ATENC.y REUNIONES	10.000,00	9.379,34	-620,66
HORNIDURAK / SUMINISTROS	9.000,00	59.195,47	50.195,47
Inprimakiak / Impresos	7.000,00	56.043,23	
Beste hornidurak / Otros suministros	2.000,00	3.152,24	
JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS	11.000,00	15.193,13	4.193,13
BESTE ZERBITZU-GASTU DESBERDINAK/OTROS SERVIC.-G.TOS DIVERSOS	25.300,00	27.585,17	2.285,17
Komunitatea / Comunidad	1.600,00	1.013,19	
Komunikazioak / Comunicaciones	9.500,00	10.307,50	
Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.500,00	5.644,51	
Garbiketak / Limpiezas	5.300,00	5.643,80	
Beste gastuak / Otros Gastos	3.400,00	4.976,17	
ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS	600,00	625,88	25,88
SOLDATAK / SALARIOS	214.300,00	210.046,04	-4.253,96
GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL	81.000,00	65.425,29	-15.574,71
EUSKAL FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA/COMITÉ VASCO ÁRBIT.FÚTBOL	66.600,00	70.005,47	3.405,47
Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y otros gastos	16.000,00	10.504,18	
Adeitasunak, bilerak eta egonaldiak / Atenciones, reuniones y estancias	1.500,00	3.027,86	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	2.600,00	7.364,94	
Arbitraiak, txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes, informes y pruebas físicas	20.500,00	14.112,47	
Arbitroen Antolaketa / Organización Arbitral	0,00	10.419,00	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	22.000,00	20.965,89	
Amortizazioak / Amortizaciones	4.000,00	3.611,13	
EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA/COMITÉ VASCO ENTRENADORES	2.700,00	0,00	-2.700,00
Beste gastuak / Otros Gastos	2.100,00	0,00	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	600,00	0,00	
SELEKZIO AUTONOMIKOAK / SELECCIONES AUTONOMICAS	66.500,00	96.582,38	30.082,38
EUSKAL ARETO FUTBOL BATZORDEA/COMITÉ VASCO FÚTBOL SALA	42.700,00	58.879,32	16.179,32
Selekzio Autonomikoak / Selecciones autonomicas	29.000,00	39.155,48	
Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones trabajo y estancia	2.900,00	814,86	
Zenbait hornidurak / Suministros varios	6.200,00	7.165,93	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	2.800,00	1.259,09	
Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak/Otros Gastos,bancarios y seguros	1.800,00	2.144,67	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	0,00	8.339,29	
EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN KOMISIOA/COMISION VASCA ÁRBITROS F.S.	93.050,00	104.111,96	11.061,96
Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones trabajo y estancia	3.000,00	4.947,93	
Komunikazioak eta Beste Gastuak / Comunicaciones y Otros Gastos	8.700,00	6.574,81	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	3.000,00	1.414,91	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	5.900,00	6.988,52	
Kuotak,Arbitraiak,Txost.,Pr.Fkoak eta Arb.Des./Cuotas,Arbit,Info.,Pr.Fas y Dif.Arb	72.450,00	84.185,79	
EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.672.350,00	2.871.186,19	198.836,19
Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos Audiovisuales	712.350,00	882.318,80	
Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.960.000,00	1.988.867,39	
MUGIKOR ERRENTA BALIOAK / VALORES DE RENTA VARIABLE	6.000,00	17.308,23	11.308,23
AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES	10.500,00	10.901,25	401,25
GUZTIRA / TOTAL	3.383.200,00	3.708.054,87	324.854,87

### EZOHIKO GASTUAK / GASTOS EXTRAORDINARIOS

EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA 154.620,87

### GUZTIRA / TOTAL

3.862.675,74



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA  
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

## AURREKONTUAREN BURUTUA / LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO(AL 31-12-22)

### OHIKO SARRERAK / INGRESOS ORDINARIOS

KONTZEPTUA / CONCEPTO	PPTO 2022	RZDO 12/22	DESVIACION
LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS	26.200,00	77.510,00	51.310,00
BATZORDE TEKNIKOAK / COMITÉS TÉCNICOS	204.450,00	215.944,65	11.494,65
Euskal Futbol Epaille Batzordea / Comité Vasco Arbitros Fútbol	66.600,00	63.447,88	
Euskal Areto Futboleko Epaille Komisia / Comisión Vasca Arbitros Fútbol Sala	93.050,00	102.116,27	
Euskal Entrenatzaileen Batzordea / Comité Vasco Entrenadores	2.100,00	0,00	
Euskal Areto Futboleko Batzordea / Comité Vasco Fútbol Sala	42.700,00	50.380,50	
ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS	99.500,00	86.654,00	-12.846,00
ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK/SUBV.ADMINISTRACIÓN	161.000,00	157.785,00	-3.215,00
Eusko Jaurlaritzako Egiturako Dirulaguntza / Subvención Estructural Gobierno Vasco	161.000,00	156.000,00	
Eusko Jaurlaritzako Eskolar Jokuen Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco Juegos	0,00	1.785,00	
EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.877.550,00	3.050.300,48	172.750,48
Egiturako dirulaguntza / Subvencion estructural	40.000,00	40.000,00	
Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00	25.000,00	
Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos audiovisuales	791.500,00	980.354,22	
Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.960.000,00	1.988.867,39	
Hobekuntza Lehiakorra / Mejora Competitiva	5.800,00	5.807,74	
Digitalizazioa / Digitalización	0,00	4.894,70	
Formakuntza Estrategikoa / Formación estrategica	8.000,00	1.939,93	
Selekzio Autonomikoak / Selecciones Autonómicas	47.250,00	3.436,50	
BESTE SARRERAK / OTROS INGRESOS	14.500,00	50.256,62	35.756,62
Irudi eskubideak / Derechos de imagen	12.000,00	8.636,99	
Kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital	2.500,00	2.527,38	
Hainbat Sarrerak / Ingresos varios	0,00	39.092,25	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.383.200,00</b>	<b>3.638.450,75</b>	<b>255.250,75</b>

### EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS

EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	96.014,99
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.734.465,74</b>

### LABURPENA / RESUMEN

SARRERAK / INGRESOS	3.734.465,74
GASTUAK / GASTOS	3.862.675,74
DEFIZIA / DEFICIT	-128.210,00



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA  
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

**EGOERA BALANTZE - AKTIBOA 2022 / BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO 2022**

<b>KONTZEPTUA / CONCEPTO</b>	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>
<b>IBILGERTUA / INMOVILIZADO</b>	<b>248.941,66</b>
<b>II. Ibilgetu inmateriala / Inmovilizado inmaterial</b>	<b>20.187,64</b>
2. Emaikadak, patenteak eta markak / Concesiones, patentes y marcas	2.486,73
203. JABETZA INDUSTRIALA / PROPIEDAD INDUSTRIAL	2.486,73
5. Aplikazio informatikoak / Aplicaciones informaticas	110.578,10
206. APLIKAZIO INFORMATIKOAK / APLICACIONES INFORMÁTICAS	110.578,10
9. Ibilgetuak / Amortizaciones	-92.877,19
280. IBILGETU INMATERIALEN AMORT. METATUA / AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL	-92.877,19
<b>III. Ibilgetu materiala / Inmovilizado material</b>	<b>29.417,50</b>
1. Lurra eta eraikuntzak / Terrenos y construcciones	136.419,06
211. ERAIKUNTZAK / CONSTRUCCIONES	136.419,06
2. Instalazio teknikoak eta makineria / Instalaciones técnicas y maquinaria	21.635,92
212. TEKNIKA INSTALAZIOAK / INSTALACIONES TÉCNICAS	21.635,92
3. Beste instalazioak eta altzariak / Otras instalaciones y mobiliario	43.328,93
215. BESTE INSTALAZIOAK / OTRAS INSTALACIONES	6.274,57
216. ALTZARIAK / MOBILIARIO	37.054,36
5. Beste ibilgetu / Otro inmovilizado	81.160,79
217. INFORMATIKA EKIPAMENDUAK / EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMÁTICOS	79.857,81
219. TELEFONIA MUGIKORRA / TELEFONÍA MÓVIL	1.302,98
7. Amortizazioak / Amortizaciones	-253.127,20
281. IBILGETU UKIGARRIAREN AMORT. METATUA / AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-253.127,20
<b>IV. Ibilgetu finantzarioak / Inmovilizaciones financieras</b>	<b>199.336,52</b>
5. Epe luzerako balioak / Cartera de valores a largo plazo	199.336,52
251. ALDAGAI ERRENTA BALIOAK / VALORES DE RENTA VARIABLE	199.336,52
<b>AKTIBO ZIRKULATZAILEA / ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.831.426,77</b>
<b>III. Zordunak / Deudores</b>	<b>761.173,14</b>
4. Zenbait zordun / Deudores varios	761.173,14
440. ZORDUNAK / DEUDORES	761.173,14
<b>V. Epe laburreko inbertsio finantza / Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>60.000,00</b>
541. Epe laburrean zorren balio adierazgarriak / Valores representativos de deudas a c/p	60.000,00
<b>VI. Diruzaintza / Tesoreria</b>	<b>634.625,86</b>
570. KUTXA / CAJA	3.880,83
572. BANKUAK / BANCOS	630.745,03
<b>VII. Denboraldien doikuntza / Ajustes por periodificación</b>	<b>375.627,77</b>
480. AURRERATUTAKO GASTUAK / GASTOS ANTICIPADOS	375.627,77
<b>AKTIBO GUZTIA / TOTAL ACTIVO</b>	<b>2.080.368,43</b>

**EGOERA BALANTZE - PASIBOA 2022 / BALANCE DE SITUACIÓN - PASIVO 2022**

<b>KONTZEPTUA / CONCEPTO</b>	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>
<b>NORBERAREN FONDOAK / FONDOS PROPIOS</b>	<b>763.459,62</b>
<b>I. Arpidetu kapitala / Capital suscrito</b>	<b>15.693,41</b>
101. GIZARTE FONDOA / FONDO SOCIAL	15.693,41
<b>IV. Erreserbak / Reservas</b>	<b>875.976,21</b>
6. Beste erreserba batzuk / Otras reservas	875.976,21
113. BORONDATEZKO ERRESERBAK / RESERVAS VOLUNTARIAS	875.976,21
<b>VI. Galdu-irabaziak / Perdidas y ganancias</b>	<b>-128.210,00</b>
129. GALDU-IRABAZIAK / PERDIDAS Y GANANCIAS	-128.210,00
<b>EKITALDI ZENBAITETAN BANATZEKO SARRERAK / INGR. DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>23.082,63</b>
1. Kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital	23.082,63
130. KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	23.082,63
<b>EPE LUZEKO HARTZEKODUNAK / ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>	<b>29.614,16</b>
<b>IV. Beste hartzekodun batzuk / Otros acreedores</b>	<b>29.614,16</b>
3. Fidantzak eta jasotako e/l gordailatzea / Fianzas y depositos recibidos a l/p	29.614,16
180. EPE LUZERAKO JASOTAKO FIDANTZAK / FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	29.614,16
<b>EPE LABURREKO HARTZEKODUNAK / ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>	<b>1.264.212,02</b>
<b>IV. Merkataritzako hartzekodunak / Acreedores comerciales</b>	<b>837.752,35</b>
2. Zerbitzu eman edo erosketen zorrak / Deudas compras o prestacion de servicios	837.752,35
400. HORNITZAILEAK / PROVEEDORES	112.747,16
410. ZERBITZU EMATEAGITIK HARTZEKODUNAK / ACREEDORES X PRESTACION SVCIOS	725.005,19
<b>V. Beste zor ez-merkataritzakoak / Otras deudas no comerciales</b>	<b>15.271,12</b>
1. Administrazio publikoak / Administraciones publicas	15.271,12
475. HARTZEKODUN OGASUN PUBLIKOA / HACIENDA PUBLICA ACREEDOR	7.480,37
476. HARTZEKODUN GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL ACREEDOR	7.790,75
<b>VII. Denboraldien doikuntza / Ajustes por periodificación</b>	<b>411.188,55</b>
485. AURRERATUTA SARRERAK / INGRESOS ANTICIPADOS	411.188,55
<b>PASIBOA GUZTIRA / TOTAL PASIVO</b>	<b>2.080.368,43</b>

2023KO GASTUEN AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE GASTOS 2023

KONTUA / CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
602	<b>KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO</b>	21.000,00
621	<b>ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS</b>	180,00
622	<b>KONPONKETAK eta KONTZERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN</b>	23.000,00
623	<b>APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES</b>	20.000,00
625	<b>ASEGURUAK / SEGUROS</b>	3.000,00
626	<b>BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS</b>	100,00
627	<b>BATZARRAK,HARREMANAK eta BILERAK / ASAMBLEAS,RELAC.PUBLIC.y REUNIONES</b>	9.000,00
628	<b>HORNIDURAK / SUMINISTROS</b>	59.000,00
	Inprimakiak / Impresos	56.000,00
	Beste hornidurak / Otros suministros	3.000,00
629	<b>JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS</b>	15.000,00
629	<b>BESTE ZERBITZUAK-GASTU DESBERDINAK / OTROS SERVICIOS-GASTOS DIVERSOS</b>	18.800,00
	Komunitatea / Comunidad	1.000,00
	Komunikazioak / Comunicaciones	5.000,00
	Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.700,00
	Garbiketak / Limpiezas	5.600,00
	Beste Gastuak / Otros Gastos	1.500,00
631	<b>ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS</b>	630,00
640	<b>SOLDATAK / SALARIOS</b>	230.000,00
642	<b>GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL</b>	72.500,00
	<b>EUSKAL FÚTBOL EPAILEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ÁRBITROS FÚTBOL</b>	59.500,00
602-22-5-6-8-9	Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y otros gastos	10.000,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancia	3.000,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	7.000,00
629	Arbitraia,txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes,informes y pruebas físicas	15.000,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	23.000,00
680	Amortizazioak / Amortizaciones	1.500,00
	<b>EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES</b>	3.000,00
623-8-9	Aparteko Lanbide Zerbitzuak, Hornidurak eta Beste Gastuak / Servicios externos,Suministros y Otros Gastos	3.000,00
	<b>SELEKZIO AUTONOMIKOAK / SELECCIONES AUTONÓMICAS</b>	96.500,00
	<b>EUSKAL ARETO FUTBOL BATZORDEA / COMITÉ VASCO DE FÚTBOL SALA</b>	56.300,00
	Selekzio Autonomikoak / Selecciones Autonómicas	33.000,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones, reuniones y estancia	2.200,00
628	Zenbait hornidurak / Suministros varios	7.200,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	2.200,00
625-6-9	Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y otros gastos	1.700,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	10.000,00
	<b>EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN KOMISIOA/COMISIÓN VASCA ÁRBITROS F.S.</b>	110.500,00
602-22-6-8-9	Beste gastuak,bankukoak eta hornidurak / Otros Gastos,bancarios,suministros	11.400,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	3.000,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	1.500,00
629	Arbitraia,txostenak,proba fisikoak eta kuotak / Arbitrajes,informes,pruebas físicas y cuotas	86.600,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Salarios y Seguridad Social	8.000,00
	<b>EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF</b>	2.870.000,00
	Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos Audiovisuales	880.000,00
	Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.990.000,00
	<b>AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES</b>	8.200,00
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.676.210,00</b>

2023KO SARREREN AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023

KONTUA / CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
701	<b>LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS</b>	77.500,00
703	<b>ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS</b>	95.000,00
704	<b>IRUDI ESKUBIDEAK / DERECHOS DE IMAGEN</b>	15.000,00
705	<b>BESTE SARRERAK / OTROS INGRESOS</b>	218.000,00
	Euskal Futbol Epailen Batzorde / Comité Vasco Árbitros Fútbol	59.500,00
	Euskal Areto Futbol Batzorde / Comité Vasco Fútbol Sala	53.200,00
	Euskal Areto Futbol Epailen Komisia / Comisión Vasca Árbitros Fútbol Sala	102.300,00
	Euskal Entrenatzaileen Batzorde / Comité Vasco Entrenadores	3.000,00
740	<b>EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF</b>	3.107.210,00
	Egiturako Dirulaguntza / Subvención Estructural	40.000,00
	Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00
	Selekzio Autonomikoak / Selecciones Autonómicas	53.510,00
	Hobekuntza Lehiakorra / Mejora Competitiva	5.800,00
	Formakuntza Estrategikoa / Formacion Estrategica	8.000,00
	Digitalizazioa / Digitalización	4.900,00
	Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos audiovisuales	980.000,00
	Klubei laguntzak / Ayudas a clubes	1.990.000,00
740	<b>ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES ADMINISTRACION</b>	161.000,00
	Eusko Jaurlaritzako Egiturako Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco estructural	161.000,00
746	<b>KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES DE CAPITAL</b>	2.500,00
	<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.676.210,00</b>